Об утверждении формы решения об отказе в подтверждении постановки на
регистрационный учет в качестве плательщика налога на добавленную стоимость

Утративший силу
Приказ и.о. Министра финансов Республики Казахстан от 7 августа 2009 года №
336. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 августа
2009 года № 5746. Утратил силу приказом Заместителя Премьер-Министра
Республики Казахстан - Министра финансов Республики Казахстан от 23 июня
2014 года № 284
      Сноска. Утратил силу приказом Заместителя Премьер-Министра РК -
Министра финансов РК от 23.06.2014 .№ 284
      В соответствии со Закона Республики Казахстан от 10 декабря статьей 44
2008 года "О введении в действие Кодекса Республики Казахстан "О налогах и
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс)" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемую форму решения об отказе в подтверждении
постановки на регистрационный учет в качестве плательщика налога на
д о б а в л е н н у ю  с т о и м о с т ь .
      2. Налоговому комитету Министерства финансов Республики Казахстан (
Ергожин Д.Е.) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в
Министерстве юстиции Республики Казахстан и его последующее
опубликование в средствах массовой информации.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти дней со дня
первого официального опубликования.
       И.о. Министра                                    Р. Даленов
У т в е р ж д е н о
п р и к а з о м  и . о .  М и н и с т р а  ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 7 августа 2009 года № 336
                                Р Е Ш Е Н И Е
    об отказе в подтверждении постановки на регистрационный учет
       в качестве плательщика налога на добавленную стоимость
  "____" _______________ 2009 года                     № ____________
      В соответствии со Закона Республики Казахстан от 10 статьей 44
декабря 2008 года "О введении в действие Кодекса Республики Казахстан
"О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс)"

______________________________________ _______________________________
_
                     (наименование налогового органа)
рассмотрев налоговое заявление _______________________________________
                           (Ф.И.О. или наименование налогоплательщика,
_____________________________________________________________________
                    РНН,  ИИН/БИН (при его  наличии))
о регистрационном учете по налогу на добавленную стоимость
от "____" _______________ 2009 года, РЕШИЛ:
отказать в подтверждении постановки на регистрационный учет по налогу
на добавленную стоимость по следующему (-им) основанию (-ям):
 _ _
| |   неисполнение налогового обязательства по представлению налоговой
о т ч е т н о с т и ;
      учредитель и (или) руководитель юридического лица или индивидуальный
      п р е д п р и н и м а т е л ь  я в л я е т с я :
 _ _
| |   бездействующим индивидуальным предпринимателем;
 _ _
| |   учредителем и (или) руководителем  бездействующего юридического лица;
 _ _
| |   недееспособным или ограничено дееспособным и (или) безвестно
о т с у т с т в у ю щ и м ;
 _ _
| |   лицом, имеющим непогашенную или неснятую судимость по статьям 192 ,
2 1 6  ,  2 1 7
      Уголовного кодекса Республики Казахстан;
 _ _
| |   находящимся в розыске.
      Руководитель (заместитель руководителя)
      органа налоговой службы _______________________________________
                                     (Ф.И.О., подпись, печать)
      Решение получил _______________________________________________
           (Ф.И.О., наименование налогоплательщика (налогового агента),
                              подпись, (печать), дата)
      Решение вручено налогоплательщику _____________________________
                    (Ф.И.О. должностного лица органа налоговой службы,
                                                подпись, дата)

      Решение отправлено налогоплательщику __________________________
                            (подтверждающий документ о факте отправки
                                                и (или) получения)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан